
  
 
 
 
 
 

 
 
На основу члана 60. став 3. Закона о пољопривредном земљишту ("Службени гласник 

РС", бр. 62/06, 65/08 – др.закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18-др. закон) и члана 62. став 1. 
тачка 10. Статута града Зајечара („Сл.лист Града Зајечара“,бр.4/19 и 67/21), градоначелник 
Града Зајечара дана 28. 11. 2023. године, донео је 

 
РЕШЕЊЕ 

 образовању Комисије за давање мишљења на Годишњи  
програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта  

    
I 
 

 Образује се Комисија за давање мишљења на Годишњи програм заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта на територији Града Зајечара ( у даљем тексту: 
Комисија). 

II 
 

 Комисију чине председник и шест чланова, од којих су четири – пољоприврдници 
уписани у Ргистар пољопривредних газдинстава. 
    

III 
 У Комисију се именују: 
 председник 
 - Ивана Цакић, дипл.инж.пољопривреде 
 чланови: 
 1. Наташа Цветковић,  дипл.инж.пољопривреде 
 2. Санела Јаношевић, дипл. правник 
 3. Бојан Петровић из Грљана, БПГ 715646000444 
 4. Драган Васиљевић из Лубнице, БПГ 715778000751 
 5. Мирела Ђорђевић из Зајечара, БПГ 715689018051 
 6. Миодраг Стошић из Зајечара, БПГ 715689005677 

 
IV 

 Задатак Комисије је да размотри Предлог годишњи програм заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта на територији Града Зајечара и да мишљење на 
исти. 

V 
 

 Доношењем овог Решења престаје да важи: Решење  II број 02-6/2021 од 08. 02. 2021. 
године, објављено у „Службеном листу Града Зајечара“ бр. 11/2021. 

 
VI 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу Града Зајечара“ и доставити именованима, 
Одељењу за привреду и друштвене и архиви.  
 
II Број 02 - 203/2023 
У Зајечару, 28. 11. 2023. године                              ГРАДОНАЧЕЛНИК  
                        Бошко Ничић, с. р. 
   



       |  СТРАНА     БРОЈ 42       S L U Ж B E N I  L I S T                         28. НОВЕМБАР 2023.2

 На основу члана 44. став 1. тачка 5. и члана 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон и 101/2016, 47/2048 и 111/2021 - др. 
закон) и члана 62. став 1. тачка 10. Статута града Зајечара („Сл.лист Града Зајечара“,бр.4/19 
и 67/21), а у вези са Одлуком о одређивању надлежног органа за спровођење поступка 
давања у закуп и давања на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини 
("Сл. лист града Зајечара" бр. 23/14), Градоначелник града Зајечара дана 28. 11. 2023. 
године, донео је 
 

РЕШЕЊЕ 
 

о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за давање у  закуп 
пољопривредног земљишта  у државној својини на територији града Зајечара 

  
I 

 
 Образује се Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини на територији града Зајечара ( у даљем 
тексту: Комисија) и именују се председник и чланови Комисије. 
  

II 
 

 За председника Комисије именује се Срђан Голубовић. 
 За заменика председника Комисије именује се Марко Ђуричић. 
 За чланове Комисије именују се: 
 1. Михајло Жикић,  
 2. Тања Рангелов,  
 3. Селена Стојановић  и 
 4. Ивана Живић. 
   

III 
 

 Задатак Комисије је спровођење поступка јавног надметања (лицитације) или 
прикупљање писмених понуда, по јавном огласу за давање у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини, јавно отварање понуда, вођење записника са јавне 
лицитације или отварање понуда, одређивање цене закупа пољопривредног земљишта у 
државној својини  и давање предлога Одлуке о давању у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини Градоначелнику града Зајечара.  
 

IV 
 
 Стручне и административне послове за потребе Комисије обавља Одељење за 
привреду и друштвене делатности Градске управе града Зајечара. 
 

V 
 

 Доношењем овог Решења престаје да важи: Решење II број 02-92/18 од 24. 04. 2018. 
године. 

VI 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу Града Зајечара“ и доставити именованима, 
Одељењу за привреду и друштвене и архиви.  
 
 
II Број 02 - 204/2023 
У Зајечару, 28. 11. 2023. године                              ГРАДОНАЧЕЛНИК  
                        Бошко Ничић, с.р. 



28. НОВЕМБАР 2023.     S L U Ж B E N I  L I S T          БРОЈ 42                СТРАНА |    3

 На основу члана 44. став 1. тачка 5. и члана 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон и 101/2016, 47/2048 и 111/2021 - др. 
закон) и члана 62. став 1. тачка 10. Статута града Зајечара („Сл.лист Града Зајечара“,бр.4/19 
и 67/21), а у вези са Одлуком о одређивању надлежног органа за спровођење поступка 
давања у закуп и давања на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини 
("Сл. лист града Зајечара" бр. 23/14), Градоначелник града Зајечара дана 28. 11. 2023. 
године, донео је 
 

РЕШЕЊЕ 
 

о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за давање у  закуп 
пољопривредног земљишта  у државној својини на територији града Зајечара 

  
I 

 
 Образује се Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини на територији града Зајечара ( у даљем 
тексту: Комисија) и именују се председник и чланови Комисије. 
  

II 
 

 За председника Комисије именује се Срђан Голубовић. 
 За заменика председника Комисије именује се Марко Ђуричић. 
 За чланове Комисије именују се: 
 1. Михајло Жикић,  
 2. Тања Рангелов,  
 3. Селена Стојановић  и 
 4. Ивана Живић. 
   

III 
 

 Задатак Комисије је спровођење поступка јавног надметања (лицитације) или 
прикупљање писмених понуда, по јавном огласу за давање у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини, јавно отварање понуда, вођење записника са јавне 
лицитације или отварање понуда, одређивање цене закупа пољопривредног земљишта у 
државној својини  и давање предлога Одлуке о давању у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини Градоначелнику града Зајечара.  
 

IV 
 
 Стручне и административне послове за потребе Комисије обавља Одељење за 
привреду и друштвене делатности Градске управе града Зајечара. 
 

V 
 

 Доношењем овог Решења престаје да важи: Решење II број 02-92/18 од 24. 04. 2018. 
године. 

VI 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу Града Зајечара“ и доставити именованима, 
Одељењу за привреду и друштвене и архиви.  
 
 
II Број 02 - 204/2023 
У Зајечару, 28. 11. 2023. године                              ГРАДОНАЧЕЛНИК  
                        Бошко Ничић, с.р. 

Садржај Службеног листа број 42/2023 

 

 
АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
Решење о образовању Комисије за давање мишљења на Годишњи  
програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта..............................1 
 
Решење о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за давање у 
закуп пољопривредног земљишта  у државној својини на територији града 
Зајечара....................................................................................................................................2 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 42       S L U Ж B E N I  L I S T                         28. НОВЕМБАР 2023.4


